
Szanowni Państwo,

pierwszy w tym roku numer Nowej Audiofonologii, 
który oddajemy w  ręce naszych Czytelników, 
ukazuje się w szczególnym momencie: mija 30 lat 
od powołania Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu 
w Warszawie, a  jednocześnie obchodzimy 15-lecie 
istnienia naszego czasopisma. Jak pokazują nasze 
obserwacje i doświadczenia, Nowa Audiofonologia 
odgrywa ważną rolę informacyjno-edukacyjną 
w  środowisku lekarzy, logopedów, psychologów, 
pedagogów i  studentów różnych kierunków 
zainteresowanych problematyką zaburzeń słuchu, 
mowy i komunikowania się z otoczeniem u dzieci 
i dorosłych.

Bieżący numer naszego czasopisma otwiera 
doniesienie o  konsensusie Towarzystwa Otorynolaryngologów, Foniatrów i  Audiologów 
Polskich (TOFAP) dotyczącym postępowania diagnostyczno-terapeutycznego wobec populacji 
pacjentów pediatrycznych z ośrodkowymi zaburzeniami przetwarzania słuchowego (CAPD). 
Zawarte w nim informacje mogą okazać się przydatne specjalistom różnych dziedzin, zwłaszcza 
początkującym, do których kierowane są dzieci z objawami mogącymi świadczyć o występowaniu 
tego zaburzenia, jak i dzieci z grup ryzyka jego rozpoznania. Problematyce CAPD w aspekcie 
wyzwań diagnostycznych i terapeutycznych u dzieci został poświęcony także artykuł przeglądowy 
na ten temat, który polecam uwadze zainteresowanych.

W dziale poświęconym praktyce klinicznej – tym razem w obszarze foniatrii – zamieszczono 
propozycję modelu oceny funkcji fonacyjnej krtani u  pacjentów z  chorobą Parkinsona. 
Model ten został opracowany przez autorów na podstawie analizy aktualnej literatury, zaleceń 
towarzystw międzynarodowych oraz własnych doświadczeń klinicznych. Z kolei zainteresowanych 
problematyką implantów słuchowych i percepcją muzyki przez ich użytkowników zapraszam do 
zapoznania się z wynikami oceny percepcji interwałów muzycznych u osoby dorosłej z głuchotą 
jednostronną, korzystającej z implantu ślimakowego.

W tym numerze zamieszczamy też streszczenia wystąpień konferencyjnych, zaplanowanych 
na VI Ogólnopolską Konferencję „Innowacje w otolaryngologii. Wyzwania – możliwości – 
perspektywy”, odbywającą się w terminie 5–7 marca 2026 r. podczas Międzynarodowych Targów 
Poznańskich.
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